

**APS1 ApS
Hårupvej 20
8600 Silkeborg**

CVR-nummer: 30492021

**ÅRSRAPPORT
1. maj 2021 til 30. april 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27. september 2022

Hans Horslund Christensen
Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |

Ledelsesberetning mv.

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Hoved- og nøgletal | 8 |
| Ledelsesberetning | 9 |

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

| | |
|-------------------------------|----|
| Resultatopgørelse..... | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 17 |
| Noter..... | 18 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 27 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|--------------------|---|
| Selskabet | APS1 ApS Hårupvej 20 8600 Silkeborg |
| | CVR-nr.: 30 49 20 21 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Bestyrelse | Hans Horslund Christensen Jens Horslund Christensen Peter Lorentzen |
| Direktion | Hans Horslund Christensen |
| Revisor | Revision Ry & Hammel Godkendt Revisionsaktieselskab Skanderborgvej 27 8680 Ry |
| Ejerforhold | Følgende kapitalejere er registreret i selskabets ejerfortegnelse, som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen. Hans Horslund Christensen |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2021/22 Koncern | 2020/21 Koncern | 2019/20 Koncern | 2018/19 Koncern | 2017/18 Koncern |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| HOVEDTAL | | | | | |
| Resultat af primær drift | 8.680.380 | 17.490.240 | 18.553.141 | 14.557.162 | 9.416.361 |
| Resultat af finansielle poster..... | 1.556.758 | -1.435.662 | -64.028 | 893.513 | -1.647.245 |
| Årets resultat..... | 7.375.808 | 12.499.035 | 13.877.212 | 11.553.006 | 5.945.811 |
| Balancesum | 255.643.635 | 219.105.068 | 178.234.045 | 146.702.399 | 119.070.122 |
| Egenkapital..... | 115.867.366 | 106.645.182 | 95.876.446 | 83.661.282 | 72.300.569 |
| PENGESTRØMME | | | | | |
| - fra driftsaktivitet..... | 7.517.706 | 10.980.307 | 29.136.267 | 13.464.165 | 3.822.928 |
| - fra investeringsaktivitet | -11.073.383 | -36.952.135 | -24.728.330 | -18.844.453 | -2.095.594 |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver | -12.003.130 | -37.378.300 | -25.601.864 | -18.848.041 | -2.250.568 |
| - fra finansieringsaktivitet | 10.952.182 | 1.641.189 | 17.400.584 | -857.725 | -1.168.705 |
| Antal personer beskæftiget | 102 | 94 | 93 | 93 | 84 |
| NØGLETAL i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 3,4 | 8,0 | 10,4 | 9,9 | 7,9 |
| Soliditetsgrad | 45,3 | 48,7 | 53,8 | 57,0 | 60,7 |
| Forrentning af egenkapital | 6,6 | 12,3 | 15,4 | 14,8 | 8,5 |

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

LEDELSESBERETNING

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har bestået i udvikling, produktion og salg af doserings- og blandeanlæg til betonindustrien. Hovedmarkederne er Europa, Nordamerika og Australien.

Udvikling og produktion foregår i Danmark.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat i regnskabsåret blev som forventet. Koncernen realiserede i regnskabsåret 2021/2022 et resultat på ca. 7,4 mio. kr. efter skat mod ca. 12,5 mio. kr. efter skat i regnskabsåret 2020/2021.

Resultatet anses for ikke tilfredsstillende.

Årets resultat har været påvirket meget negativt af meget kraftigt stigende priser på råvarer såsom stål og kraftigt stigende priser på dele såsom motorer, gearmotorer, gummibånd og lignende.

Koncernen har kunnet skaffe nødvendige råvarer og komponenter, da man har købt meget aggressivt ind tidligt, så alle leveringer har kunnet overholdes.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer Koncernens forventede udvikling

Koncernen forventer en lidt højere omsætning.

Koncernen forventer, at resultatet bliver på et højere niveau.

Koncernen forventer et lidt højere antal medarbejdere.

Resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Omsætningen blev højere som forventet

Resultatet blev mod forventning på et lavere niveau.

Medarbejderstaben er lidt højere som forventet.

Investeringer i produktion og energi blev som forventet.

Koncernens videnressourcer

Idet koncernen fortsat ser sin position som markedsleder indenfor udvikling af betonmaskiner, stiller dette store krav til koncernens viden om beton, maskiner og ledelse.

Det er vigtigt for koncernen fortsat at kunne tiltrække teknisk specialiserede og positive medarbejdere som kan udbygge denne viden.

LEDELSESBERETNING

Særlige risici

Markedsrisici:

Inflation og generel usikkerhed om fremtiden betyder, at koncernen forventer et mere roligt marked i det kommende regnskabsår.

Koncernen forventer dog fortsat at opnå en god ordrebeholdning.

Valutarisici:

Som følge af koncernens store eksport til lande uden for Euro området er der valutarisici vedrørende koncernens resultat og pengestrømme i denne forbindelse. Koncernen er opmærksomt på denne risiko.

Prisrisici:

Det er uklart, hvordan råvare- og energipriserne vil udvikle sig. Koncernen må tilpasse sig bedst muligt.

Koncernens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Koncernen har gennemført komplet omstilling af Scope 1 og 2. Det vil sige, at alt energiforbrug til varme og produktion kommer fra el fra selskabets egne solcelleanlæg bakket op af indkøbt vind-el.

Koncernens investering i grøn omstilling giver i 2022 en årlig ROI på over 20 %. Hvis koncernen ikke havde gennemført en energiomstilling, ville årets resultat have været ca 3,7 mio kroner ringere.

Koncernen er nu i gang med arbejde på upstream Scope 3 udledninger (primært fra stål, rejser og tung transport). Målet er at reducere udledninger i 2028 fra upstream scope 3 med over 80% fra 2021 niveau

Udviklingsaktiviteter

Udvikling af maskiner, anlæg og processtyringer er fokusområder. Derfor vil der fortsat blive investeret væsentlig tid og penge her.

Udviklingsomkostninger afskrives principielt løbende til nul i det regnskabsår, hvor de er afholdes.

Internationale filialer

Koncernen har et meget aktivt datterselskab i USA, og resultatet herfra indgår i dette årsregnskab. Det amerikanske selskab har købt jord og er i 2022 gået i gang med at bygge nyt hovedkvarter med kontorer, lager og produktion.

RESULTATOPGØRELSE
1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022

| | 2021/22 Moder | 2021/22 Koncern | 2020/21 Moder | 2020/21 Koncern |
|--|------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 0 | 45.591.284 | 0 | 45.382.871 |
| Distributionsomkostninger | 0 | -24.921.878 | 0 | -16.126.707 |
| Administrationsomkostninger | -166.115 | -11.803.127 | -64.101 | -11.765.928 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -185.898 | 0 | 0 |
| DRIFTSRESULTAT | -166.115 | 8.680.381 | -64.101 | 17.490.236 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8.182.537 | 0 | 11.510.218 | 0 |
| Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder | -4.912 | 0 | 17.096 | 0 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 0 | 0 | 481.942 | 481.942 |
| 2 Andre finansielle indtægter | 255.236 | 3.382.626 | 326.615 | 481.984 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 374.335 | 0 | 331.245 | 0 |
| Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver | -1.000.046 | -1.000.046 | 0 | 0 |
| 3 Andre finansielle omkostninger | -171.390 | -825.822 | -9.187 | -2.399.588 |
| RESULTAT FØR SKAT | 7.469.645 | 10.237.139 | 12.593.828 | 16.054.574 |
| 4 Skat af årets resultat | -93.836 | -2.861.330 | -128.985 | -3.555.543 |
| ÅRETS RESULTAT | 7.375.809 | 7.375.809 | 12.464.843 | 12.499.031 |

BALANCE PR. 30. APRIL 2022

AKTIVER

| | 2022 | 2022 | 2021 | 2021 |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | Moder | Koncern | Moder | Koncern |
| 5 Grunde og bygninger | 0 | 104.642.433 | 0 | 100.305.220 |
| 5 Produktionsanlæg og maskiner | 0 | 10.006.134 | 0 | 7.713.481 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 3.860.723 | 0 | 3.885.954 |
| 5 Indretning af lejede lokaler | 0 | 0 | 0 | 598.292 |
| 5 Materielle anlægsaktiver under udførelse | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 0 | 118.509.290 | 0 | 112.502.947 |
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 100.266.270 | 0 | 90.357.448 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 8.000.000 | 0 | 8.000.000 | 0 |
| 7 Kapitalandele i associerede virksomheder | 0 | 0 | 4.912 | 0 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 0 | 1.000.046 | 700.000 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.108.547 | 2.108.547 | 2.243.007 | 2.243.007 |
| Deposita | 0 | 55.056 | 0 | 194.047 |
| Finansielle anlægsaktiver | 110.374.817 | 3.163.649 | 101.305.367 | 2.437.054 |
| ANLÆGSAKTIVER | 110.374.817 | 121.672.939 | 101.305.367 | 114.940.001 |
| Råvarer og hjælpematerialer | 0 | 20.104.521 | 0 | 16.652.260 |
| Varer under fremstilling | 0 | 18.924.693 | 0 | 12.759.727 |
| Fremstillede færdigvarer, handelsvarer | 0 | 35.843.227 | 0 | 34.213.363 |
| Forudbetaling for varer | 0 | 11.364.743 | 0 | 7.532.949 |
| Varebeholdninger | 0 | 86.237.184 | 0 | 71.158.299 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 34.032.646 | 0 | 20.611.930 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 6.381.216 | 0 | 6.252.881 | 0 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 0 | 1 | 300.046 | 0 |
| Selskabsskat | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 0 | -17.650 | 0 | 136.909 |

BALANCE PR. 30. APRIL 2022

AKTIVER

| | 2022 Moder | 2022 Koncern | 2021 Moder | 2021 Koncern |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 8 Periodeafgrænsningsposter | 0 | 1.131.463 | 0 | 817.919 |
| Tilgodehavender | 6.381.216 | 35.146.460 | 6.552.927 | 21.566.758 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele..... | 1.332.905 | 1.332.904 | 1.199.263 | 1.199.262 |
| Værdipapirer og kapitalandele | 1.332.905 | 1.332.904 | 1.199.263 | 1.199.262 |
| Likvide beholdninger..... | 3.764 | 11.254.148 | 14.281 | 10.240.748 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 7.717.885 | 133.970.696 | 7.766.471 | 104.165.067 |
| AKTIVER | 118.092.702 | 255.643.635 | 109.071.838 | 219.105.068 |

BALANCE PR. 30. APRIL 2022

PASSIVER

| | 2022 | 2022 | 2021 | 2021 |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | Moder | Koncern | Moder | Koncern |
| Virksomhedskapital..... | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 66.803.834 | 0 | 56.895.012 | 0 |
| Overført resultat..... | 47.508.611 | 115.427.633 | 48.615.339 | 105.510.359 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret..... | 300.000 | 300.000 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Minoritetsinteresser..... | 0 | 14.733 | 0 | 9.823 |
| EGENKAPITAL | 114.737.445 | 115.867.366 | 106.635.351 | 106.645.182 |
| 9 Hensættelse til udskudt skat | 0 | 2.520.410 | 0 | 2.543.122 |
| 10 Andre hensatte forpligtelser | 0 | 2.647.271 | 0 | 2.558.458 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE | 0 | 5.167.681 | 0 | 5.101.580 |
| Prioritetsgæld..... | 0 | 28.184.859 | 0 | 15.368.018 |
| Kreditinstitutter..... | 0 | 242.549 | 0 | 242.549 |
| Leasingforpligtelser..... | 0 | 0 | 0 | 225.000 |
| Deposita | 0 | 240.000 | 0 | 240.000 |
| Anden gæld | 0 | 4.144.061 | 0 | 6.792.709 |
| 11 Langfristede gældsforpligtelser..... | 0 | 32.811.469 | 0 | 22.868.276 |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 0 | 4.318.808 | 0 | 2.173.986 |
| Kreditinstitutter..... | 0 | 14.583.919 | 0 | 20.967.024 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | 0 | 37.301.292 | 0 | 27.241.466 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | 100.000 | 19.855.595 | 39.500 | 12.572.929 |
| Selskabsskat..... | 2.005.538 | 4.161.511 | 1.914.143 | 2.204.696 |
| Anden gæld | 1.249.719 | 21.575.994 | 482.844 | 19.329.929 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | 3.355.257 | 101.797.119 | 2.436.487 | 84.490.030 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | 3.355.257 | 134.608.588 | 2.436.487 | 107.358.306 |
| PASSIVER | 118.092.702 | 255.643.635 | 109.071.838 | 219.105.068 |

BALANCE PR. 30. APRIL 2022

PASSIVER

| | 2022 | 2022 | 2021 | 2021 |
|--|--------------|----------------|--------------|----------------|
| | Moder | Koncern | Moder | Koncern |
| 12 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38 | | | | |
| 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | | | | |
| 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| 15 Nærtstående parter | | | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | 2021/22 Moder | 2021/22 Koncern | 2020/21 Moder | 2020/21 Koncern |
|--|--------------------------|----------------------------|--------------------------|----------------------------|
| Virksomhedskapital primo | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Virksomhedskapital ultimo | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo..... | 56.895.012 | 0 | 46.483.098 | 0 |
| Årets bevægelse, resultatdisponering..... | 8.182.537 | 0 | 11.510.218 | 0 |
| Årets bevægelse, kapitalregulering | 1.726.285 | 0 | -1.098.304 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo | 66.803.834 | 0 | 56.895.012 | 0 |
| Årets bevægelse..... | 0 | 14.733 | 0 | 0 |
| Reserve for dagsværdi for biologiske aktiver ultimo | 0 | 14.733 | 0 | 0 |
| Overført resultat, primo | 48.615.339 | 106.615.716 | 48.660.714 | 95.143.816 |
| Årets resultat..... | -806.728 | 7.385.631 | 954.625 | 12.464.843 |
| Foreslået udbytte | -300.000 | -300.000 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Valutakusregulering HM NA..... | 0 | 1.726.286 | 0 | -1.098.300 |
| Overført resultat ultimo | 47.508.611 | 115.427.633 | 48.615.339 | 105.510.359 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret primo | 1.000.000 | 1.000.000 | 632.000 | 632.000 |
| Foreslået udbytte | 300.000 | 300.000 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Udloddet udbytte..... | -1.000.000 | -1.000.000 | -632.000 | -632.000 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo..... | 300.000 | 300.000 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Minoritetsinteresser primo..... | 0 | 9.823 | 0 | -24.369 |
| Minoritetsinteressers andel af årets resultat..... | 0 | -9.823 | 0 | 34.192 |
| Minoritetsinteresser ultimo | 0 | 0 | 0 | 9.823 |
| 16 EGENKAPITAL | 114.737.445 | 115.867.366 | 106.635.351 | 106.645.182 |
| 17 Forslag til resultatdisponering | 7.375.809 | 7.375.808 | 12.464.843 | 12.499.035 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE

| | 2021/22 Moder | 2021/22 Koncern | 2020/21 Moder | 2020/21 Koncern |
|---|--------------------------|----------------------------|--------------------------|----------------------------|
| Årets resultat..... | 7.375.809 | 7.375.808 | 12.464.843 | 12.499.035 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 0 | 5.697.644 | 0 | 6.645.659 |
| Andre reguleringer | -7.841.970 | 1.146.378 | -12.528.944 | 4.488.407 |
| Ændring i hensættelser..... | 0 | 88.813 | 0 | 401.142 |
| Ændring af driftskapital | 865.444 | -9.294.458 | -644.701 | -6.668.988 |
| Pengestrømme fra drift før renter | 399.283 | 5.014.185 | -708.802 | 17.365.255 |
| Renteindbetalinger og lignende | 629.571 | 3.382.626 | 657.860 | 481.984 |
| Renteudbetalinger..... | -36.930 | -691.362 | -9.187 | -2.399.588 |
| Pengestrømme fra primær drift | 991.924 | 7.705.449 | -60.129 | 15.447.651 |
| Betalt selskabsskat | -2.441 | -187.743 | 607.536 | -4.467.344 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 989.483 | 7.517.706 | 547.407 | 10.980.307 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | 0 | -12.003.130 | 0 | -37.378.300 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 790.756 | 0 | 424.225 |
| Deposita | 0 | 138.991 | 0 | 1.940 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 0 | -11.073.383 | 0 | -36.952.135 |
| Afdrag langfristet gæld..... | 0 | -5.547.818 | 0 | 2.273.189 |
| Låneoptagelse reakreditinstitutter..... | 0 | 17.500.000 | 0 | 0 |
| Udbetalt udbytte..... | -1.000.000 | -1.000.000 | -632.000 | -632.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -1.000.000 | 10.952.182 | -632.000 | 1.641.189 |
| Ændring i likvider..... | -10.517 | 7.396.505 | -84.593 | -24.330.639 |
| Likvide midler, primo | 14.281 | -10.726.276 | 98.874 | 13.604.363 |
| Likvide midler, ultimo | 3.764 | -3.329.771 | 14.281 | -10.726.276 |

NOTER

| | 2021/22 Moder | 2021/22 Koncern | 2020/21 Moder | 2020/21 Koncern |
|---|------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| 1 Personalemkostninger | | | | |
| Antal personer beskæftiget | 0 | 102 | 0 | 94 |
| Lønninger | 0 | 47.888.227 | 0 | 41.936.300 |
| Pensioner | 0 | 7.946.972 | 0 | 6.661.926 |
| Andre omkostninger til social sikring | 0 | 917.454 | 0 | 655.216 |
| Personalemkostninger i alt | 0 | 56.752.653 | 0 | 49.253.442 |
| Til selskabets direktion og bestyrelse er udbetalt honorar i alt 942 t.kr. i 2021/22 (825 t.kr. i 2020/21). | | | | |
| 2 Andre finansielle indtægter | | | | |
| Andre finansielle indtægter | 255.236 | 3.382.626 | 326.615 | 481.984 |
| Andre finansielle indtægter i alt | 255.236 | 3.382.626 | 326.615 | 481.984 |
| 3 Andre finansielle omkostninger | | | | |
| Andre finansielle omkostninger | 36.930 | 691.362 | 9.187 | 2.399.588 |
| Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver | 134.460 | 134.460 | 0 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger i alt | 171.390 | 825.822 | 9.187 | 2.399.588 |
| 4 Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | 93.836 | 2.964.725 | 128.985 | 2.691.493 |
| Eventualskat primo | 0 | -2.543.122 | 0 | -1.679.072 |
| Eventualskat ultimo | 0 | 2.641.300 | 0 | 2.543.122 |
| Skat af årets resultat i alt | 93.836 | 2.861.330 | 128.985 | 3.555.543 |

NOTER

| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | Materielle anlægsaktiver under udførelse | Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver |
|---|---------------------------|------------------------------|---|------------------------------|--|--|
| 5 Materielle anlægsaktiver | | | | | | |
| Koncern | | | | | | |
| Kostpris, primo..... | 113.914.972 | 29.315.885 | 8.978.432 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 6.250.254 | 3.807.464 | 1.945.412 | 0 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb..... | 0 | -296.000 | -1.846.770 | 0 | 0 | 0 |
| | <u>120.165.226</u> | <u>32.827.349</u> | <u>9.077.074</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. april 2022 | 120.165.226 | 32.827.349 | 9.077.074 | 0 | 0 | 0 |
| | <u>120.165.226</u> | <u>32.827.349</u> | <u>9.077.074</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af-/nedskrivninger, primo..... | -12.545.714 | -21.602.404 | -5.212.834 | 0 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 266.400 | 1.200.160 | 0 | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -2.977.079 | -1.485.211 | -1.203.677 | 0 | 0 | 0 |
| | <u>-15.522.793</u> | <u>-22.821.215</u> | <u>-5.216.351</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af-/nedskrivninger 30. april 2022 | -15.522.793 | -22.821.215 | -5.216.351 | 0 | 0 | 0 |
| | <u>-15.522.793</u> | <u>-22.821.215</u> | <u>-5.216.351</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt..... | <u>104.642.433</u> | <u>10.006.134</u> | <u>3.860.723</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Heraf finansielle leasingaktiver..... | 0 | 0 | 382.917 | 0 | 0 | 0 |

NOTER

| | 2022 Moder | 2022 Koncern | 2021 Moder | 2021 Koncern |
|---|---------------------------|-----------------|--------------------------|-----------------|
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris, primo..... | 30.462.436 | 0 | 30.462.436 | 0 |
| Kostpris 30. april 2022 | <u>30.462.436</u> | <u>0</u> | <u>30.462.436</u> | <u>0</u> |
| Op- og nedskrivninger primo..... | 59.895.012 | 0 | 49.483.098 | 0 |
| Årets opskrivning | 8.182.537 | 0 | 11.510.218 | 0 |
| Kapitalregulering i perioden | <u>1.726.285</u> | <u>0</u> | <u>-1.098.304</u> | <u>0</u> |
| Op- og nedskrivninger 30. april 2022 | <u>69.803.834</u> | <u>0</u> | <u>59.895.012</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022 | <u>100.266.270</u> | <u>0</u> | <u>90.357.448</u> | <u>0</u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

| Navn | Ejerandel | Egenkapital | Resultat |
|------------------------------------|-----------|-------------|-----------|
| Haarup Maskinfabrik A/S, Silkeborg | 100% | 100.266.269 | 8.182.537 |

NOTER

| | 2022 Moder | 2022 Koncern | 2021 Moder | 2021 Koncern |
|---|---------------|-----------------|---------------|-----------------|
| 7 Kapitalandele i associerede virksomheder | | | | |
| Kostpris, primo..... | 100.000 | 0 | 100.000 | 0 |
| Kostpris 30. april 2022 | 100.000 | 0 | 100.000 | 0 |
| Op- og nedskrivninger primo..... | -95.088 | 0 | -100.000 | 0 |
| Årets resultatandele..... | 0 | 0 | 17.096 | 0 |
| Kapitalregulering i perioden..... | 0 | 0 | -12.184 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger..... | -4.912 | 0 | 0 | 0 |
| Op- og nedskrivninger 30. april 2022 | -100.000 | 0 | -95.088 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022..... | 0 | 0 | 4.912 | 0 |

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Resultat |
|---------------------|----------|-----------|-------------|----------|
| Movement Method ApS | Åbyhøj | 33,33% | N/A | N/A |

| | | | | |
|---|----------|------------------|----------|----------------|
| 8 Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 0 | 1.131.463 | 0 | 817.919 |
| Periodeafgrænsningsposter i alt..... | 0 | 1.131.463 | 0 | 817.919 |

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter primært forudbetalt forsikring, el, gas og licenser.

NOTER

| | Regn- skabs- mæssig værdi | Skatte- mæssig værdi | Midlertidig forskel |
|---|------------------------------------|----------------------------|------------------------|
| 9 Udskudt skat | | | |
| Koncern | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 0 | 250.000 | -250.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 118.509.290 | 96.817.542 | 21.691.748 |
| Omsætningsaktiver | 133.970.696 | 135.688.738 | -1.718.042 |
| Skattemæssige underskud..... | 0 | 4.532.499 | -4.532.499 |
| Af bygninger, genvundne afskrivninger ved salg | 33.617.770 | 28.344.667 | 5.273.103 |
| Låneomkostninger | 0 | 515.670 | -515.670 |
| Andre hensatte forpligtelser | -2.647.271 | -2.647.271 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | -32.811.469 | -32.811.469 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | -101.797.119 | -98.205.575 | -3.591.544 |
| | 148.841.897 | 132.484.801 | 16.357.096 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | | 2.520.410 |
| Hensættelse til udskudt skat primo | | | 2.543.122 |
| Årets regulering indregnet i resultatopgørelsen..... | | | -22.712 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | | 2.520.410 |
| | | 2022 | 2021 |
| | | Koncern | Koncern |
| | 2022 | 2022 | 2021 |
| | Moder | Koncern | Moder |
| 10 Andre hensatte forpligtelser | | | |
| Andre hensættelser..... | 0 | 2.647.271 | 0 |
| Andre hensatte forpligtelser i alt | 0 | 2.647.271 | 0 |
| | 2.558.458 | 2.558.458 | 2.558.458 |

NOTER

| | Gæld i alt primo | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|---|---------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| 11 Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Koncern | | | | |
| Prioritetsgæld..... | 17.450.589 | 32.051.419 | 3.866.560 | 6.044.078 |
| Kreditinstitutter..... | 242.549 | 242.549 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser..... | 316.415 | 452.248 | 452.248 | 0 |
| Deposita | 240.000 | 240.000 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 6.792.709 | 4.144.061 | 0 | 0 |
| | 25.042.262 | 37.130.277 | 4.318.808 | 6.044.078 |
| 12 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38 | | | | |
| Værdi ultimo indregnet i balancen | | | | |
| Værdipapirer ultimo..... | 1.332.906 | 1.332.906 | 0 | 0 |
| | 1.332.906 | 1.332.906 | 0 | 0 |
| Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen | | | | |
| Urealiserede gevinster, værdipapirer..... | 133.642 | 133.642 | 0 | 0 |
| | 133.642 | 133.642 | 0 | 0 |

NOTER

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncern:

Koncernen har pr. 30. april 2022 overfor kunder tegnet garantier i kautionsinstitut indenfor rammekontrakt på 25.000 t.kr. til sikkerhed for forudbetalinger og leveringsgarantier. Af rammen er der pr. 30. april 2022 anvendt 1.563 t.kr.

Huslejeforpligtelse

Koncernens huslejeforpligtelser i.h.t. de indgåede lejekontrakter udgør samlet ca. 2.281 t.kr. i den uopsigelige periode.

Leasingforpligtelse

Koncernen har indgået en operationel leasingaftale med restløbetid på 2 mdr. med en restforpligtelse på 452 t.kr.

Kontrakter

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution vedr. Haarup Maskinfabrik A/S' engagement med pengeinstitut, der maksimalt kan udgøre 18.063 t.kr.

Moderselskabet:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedr. Haarup Maskinfabrik A/S' engagement med pengeinstitut, der maksimalt kan udgøre 18.063 t.kr.

Selskabets gældsbevægelse i Movement Method ApS 700 tkr. er der afgivet tilbagebetalingserklæring overfor andre kreditorer.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. april 2022 0 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for de ansattes feriepengetilgodehavender, er der stillet bankgaranti på 1.000 t.kr. pr. 30. april 2022.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 32.812 t.kr. er der udstedt pantebreve for i alt nom. 34.333 t.kr. i koncernens ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 94.921 t.kr. pr. 30. april 2022.

NOTER

15 Nærtstående parter

APS1 ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Direktør Hans Horslund Christensen

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede- og associerede virksomheder samt selskabets bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

NOTER

16 Egenkapital

| | |
|---------------------------|---------|
| Moder | |
| Aktiekapital: | |
| Antal aktier, stk. | 1.250 |
| Pålydende værdi pr. aktie | 100 |
| I alt | 125.000 |

| | 2021/22 | 2021/22 | 2020/21 | 2020/21 |
|---|-------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | Moder | Koncern | Moder | Koncern |
| 17 Forslag til resultatdisponering | | | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 300.000 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 8.182.537 | 0 | 11.510.218 | 0 |
| Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat | 0 | -9.823 | 0 | 34.192 |
| Overført resultat | -1.106.728 | 7.085.631 | -45.375 | 11.464.843 |
| | <u>7.375.809</u> | <u>7.375.808</u> | <u>12.464.843</u> | <u>12.499.035</u> |
